
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 110

16 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.100,00 τ.μ., στην 
θέση «Ασφακόραχη» οικισμού Λειβαδακίων δημο−
τικού διαμερίσματος Κορώνης του Δήμου Κορώ−
νης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4.626,00 τ.μ., αποτελούμενη από δύο τμήματα, 
(τμήμα Ι εμβαδού 3.990,00 τ.μ., και τμήμα ΙΙ εμβα−
δού 636,00 τ.μ.) στην θέση «Λάζο» δημοτικού δια−
μερίσματος Προσηλίου του Δήμου Λεύκτρου, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4.705,00 τ.μ., στην θέση «Θοδωρή Ρέμα» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Αμπελοκήπων, Δήμου Πύ−
λου, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.420,00 τ.μ., στην 
θέση «Λίβιτσο» δημοτικού διαμερίσματος Δολών 
του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ........................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 852 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.100,00 τ.μ., στην 

θέση «Ασφακόραχη» οικισμού Λειβαδακίων δημοτι−
κού διαμερίσματος Κορώνης του Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 779/25.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: ρεικίου και σχίνου, σε πο−
σοστό 50% που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση κατά το χρονικό διάστημα του έτους 2004 την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριών χιλιάδων εκατό 
τ.μ., (3.100,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Ασφακόραχη» 
οικισμού Λειβαδακίων περιοχής δημοτικού διαμερίσμα−
τος Κορώνης του Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
και Α και έχει όρια:

Ανατολικά : Με ελαιόκτημα Γ. Καπινιάρη και με 
δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά : Με ελαιόκτημα Π. Αργυρόπουλου και 
με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: : Με χέρσο αγρό.
Νότια:  : Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δα−
σοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυρια−
κόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη 
«Κορώνη» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 6 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

925

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.22 12:13:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 927

    Αριθμ. 853 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4.626,00 τ.μ., αποτελούμενη από δύο τμήματα, (τμήμα 
Ι εμβαδού 3.990,00 τ.μ., και τμήμα ΙΙ εμβαδού 636,00 
τ.μ.) στην θέση «Λάζο» δημοτικού διαμερίσματος Προ−
σηλίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−

σών, κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν.3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 770/25.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, αγριελιάς, 
κουμαριάς και ασφαλάχτρου, σε ποσοστό, 60% για το 
τμήμα Ι και 80% για το τμήμα II, που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
αρχές καλοκαιριού του έτους 2004 έως τα τέλη Μαρτίου 
του έτους 2006, την δημόσια δασική έκταση, συνολικού 
εμβαδού, τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων είκοσι έξι τ.μ., 
(4.626,00 τ.μ.) αποτελούμενη από δύο τμήματα, (τμήμα Ι 
εμβαδού 3.990,00 τ.μ., και τμήμα ΙΙ εμβαδού 636,00 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Λάζο» περιοχής δημοτικού 
διαμερίσματος Προσήλιου, του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής:

Το τμήμα Ι από τα στοιχεία: 1, 2, 3,.............12, 13 και 1 και 
έχει όρια:

Ανατολικά  : Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά : Με ελαιόκτημα Χαρ. Τζανετέα
Βόρεια : Με ελαιόκτημα Χαρ. Τζανετέα
Νότια  : Με ελαιόκτημα Χαρ. Τζανετέα
Το τμήμα II από τα στοιχεία: 14, 15, .................. 21, και 14 

και έχει όρια:
Ανατολικά  : Με δίοδο πλάτους 4 μ., πέραν της 

οποίας ελαιόκτημα Χαρ. Τζανετέα
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια  : Με ακαλλιέργητο αγρό Χαρ. Τζανετέα
Νότια  : Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 6 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 929

   Αριθμ. 854 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4.705,00 τ.μ., στην θέση «Θοδωρή Ρέμα» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν.3208/2003.
7. Την αριθμ. 507/17.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, (πουρνα−
ριού, σχίνου, κουμαριάς, ρεικιού και ασφαλάχτρου), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 1.8.2006 την δημόσια 
δασική έκταση, συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων 
επτακοσίων πέντε τ.μ. (4.705,00τ.μ.), αποτελούμενη εκ δύο 
τμημάτων (τμήμα Ε1 εμβαδού 4.366,00 τ.μ. και τμήμα Ε3 
εμβαδού 369,00), που βρίσκεται στην θέση «Θοδωρή Ρέμα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αμπελοκήπων του Δήμου Πύ−
λου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής:

Το τμήμα E1 από τα σημεία: 1, 2, 3, Ζ, Η, Θ, Ι, 5, 6, και 
1 και έχει όρια: 

Ανατολικά  : Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκτα−
ση για την οποία ισχύει το υπ’ αριθμ. 1735/29/93 Π.Δ.Α. 
κατά Γ. Ρούμπου και η υπ’ αριθμ. 1909/1993 απόφαση 
αναδασωτέας

Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση και επαρ−
χιακή οδός.

Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια  : Με επαρχιακή οδός και δημόσια δα−

σική έκταση.
Το τμήμα Ε3 από τα σημεία: Μ, Ν, Ξ, Ο, 4 και Μ και 

έχει όρια:
Ανατολικά  : Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά : Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκτα−

ση για την οποία ισχύει το υπ’ αριθμ. 1735/29/93 Π.Δ.Α. 
κατά Γ. Ρούμπου και η υπ’ αριθμ. 1909/1993 απόφαση 
αναδασωτέας.

Βόρεια : Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκτα−
ση για την οποία ισχύει το υπ’ αριθμ. 1735/29/93 Π.Δ.Α. 
κατά Γ. Ρούμπου και η υπ’ αριθμ. 1909/1993 απόφαση 
αναδασωτέας.

Νότια  : Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πϊκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ., και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 6 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 931

   Αριθμ.855 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.420,00 τ.μ., στην 

θέση «Λίβιτσο» δημοτικού διαμερίσματος Δολών του 
Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν.3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 794/26.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγρι−

ελιάς και ασφαλάχτρου, σε ποσοστό 70% περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστημα από Άνοιξη του έτους 2005 έως 
Δεκέμβριο 2006 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
χιλίων τετρακοσίων είκοσι τ.μ., (1.420,00 τ.μ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Λίβιτσο» περιοχής δημοτικού διαμε−
ρίσματος Δολών του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2 .......... 8,9 και 
1 και έχει όρια: 

Ανατολικά  : Με δημόσια δασική έκταση (απότομο 
πρανές που φέρει δασική βλάστηση).

Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση παράνομα 
εκχερσωμένη.

Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση (απότο−
μο πρανές που φέρει δασική βλάστηση) κάτωθεν της 
οποίας ελαιόκτημα ιδ. Ερμ. Μοιρέα.

Νότια  : Με ελαιόκτημα ιδ. Στυλ. Κουκούτση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 6 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001101603070008*


